DECRETO Nº 10.323
DE 17 DE JANEIRO DE 2024

ALTERA DISPOSITIVO  DO  DECRETO
N° 9.921 DE 09 DE JANEIRO DE 2023,
QUE CRIA O COMITÊ MUNICIPAL DE
SEGURANÇA  E  FISCALIZAÇÃO  DOS
EVENTOS  CARNAVALESCOS,  E  DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

ROGÉRIO  SANTOS,  Prefeito  Municipal  de  Santos,
usando das atribuições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º O artigo 4º do Decreto 9.921, de 09 de janeiro de
2023, passa a vigorar com a seguinte redação:

“Art.  4º O  Comitê  Municipal  de  Segurança  e
Fiscalização dos eventos carnavalescos é composto pelos seguintes membros:

I –  02  (dois)  membros  da  Secretaria  Municipal  de
Segurança:

a) Titular: Nelson Pinto Rema Júnior;
b) Suplente: Vitor Bea Facundo;
II – 02 (dois) membros da Guarda Municipal de Santos:
a) Titular: Aurelio dos Santos;
b) Suplente: Ronaldo Pereira Pinto;
III –  02  (dois)  membros  da  Secretaria  Municipal  de

Cultura:
a) Titular: Rafael Marinho Fernandes Leal;
b) Suplente: Vinicius Cesar Sergio;
IV –  02  (dois)  membros  da  Secretaria  Municipal  de

Serviços Públicos:
a) Titular: Carlos Henrique Gonçalves Ferreira Neves;
b) Suplente: Eliane Cristina Ribeiro;

PA 2172/2024-12
Formalizado por IAM                                                                                                                                                                                       1

V –  02  (dois)  membros  da  Secretaria  Municipal  de
Finanças:

a) Titular: Mabel Barreiro Cardama;
b) Suplente: Cristiane Silva Andrade;
VI –  02  (dois)  membros  da  Secretaria  Municipal  de

Governo:
a) Titular: Michella Guijt Lopes;
b) Suplente: Anna Maria Vellardi de Pontes Prado;
VII – 02 (dois) membros da Ouvidoria, Transparência e

Controle:
a) Titular: Júlio Domingues Rodrigues;
b) Suplente: Sandra Regina de Souza Santana;
VIII – 02 (dois) membros da Companhia de Engenharia

de Tráfego de Santos (CET-Santos):
a) Titular: Eng.º Eduardo Di Gregorio;
b) Suplente: Jose Miranda Pinheiro;
IX – 02 (dois) membros da Polícia Militar do Estado de

São Paulo:
a) Titular: Major PM Elisiário da Costa Chaves Netto;
b) Suplente: 1º Tenente PM Hermes Veiga Casanova.”

Art.  2º  Este  decreto  entra  em  vigor  na  data  da
publicação.

Registre-se e publique-se.
Palácio “José Bonifácio”, em 17 de janeiro de 2024.

ROGÉRIO SANTOS
Prefeito Municipal

Registrado no livro competente.
Departamento de Registro de Atos Oficiais do Gabinete

do Prefeito Municipal, em 17 de janeiro de 2024.

NATÁLIA LUCENA DOS SANTOS
Chefe do Departamento

PA 2172/2024-12
Formalizado por IAM                                                                                                                                                                                       2

http://www.santos.sp.gov.br/
http://www.santos.sp.gov.br/
http://www.santos.sp.gov.br/
http://www.santos.sp.gov.br/
http://www.santos.sp.gov.br/
http://www.santos.sp.gov.br/
http://www.santos.sp.gov.br/
http://www.santos.sp.gov.br/
http://www.santos.sp.gov.br/

	NATÁLIA LUCENA DOS SANTOS